
!!  Důležité upozornění pro občany !! 

Informace k výměně průkazů osob se zdravotním postižením 

 

Vážení spoluobčané, 

řada z vás je držiteli průkazů osob se zdravotním postižením  a doposud si průkaz osoby se 

zdravotním postižením nebo průkaz mimořádných výhod ještě nevyměnila. 

Držitelé průkazů mimořádných výhod a dočasných průkazů osob se zdravotním postižením 

(průkaz OZP), které byly vydány dle legislativy účinné do 31.12.2013, si musí zajistit jejich  

výměnu za nový průkaz OZP v podobě plastové kartičky, a to nejpozději do 31.12.2015. 

Pokud si průkaz nepřijdete vyměnit, pozbývá platnost bez ohledu na to, jak je tato uvedena a 

vy již nadále nemůžete využívat výhod, které průkaz skýtá. Proto důrazně upozorňujeme, že 
je nutné navštívit pobočku Úřadu práce v Hanušovicích a podat žádost o výměnu.  

Co s sebou? 

1. Vyplněný tiskopis „Žádost o přechod nároku na průkaz OZP“, je možno vyplnit přímo 
na pobočce nebo stáhnout na webových stránkách MPSV, v oddílu formuláře 

2. Stávající průkaz mimořádných výhod nebo OZP 

3. Aktuální fotografii ve formátu určeném na občanský průkaz 

4. Občanský průkaz 

5. 30,-Kč na zaplacení správního poplatku 

6. Původní rozhodnutí Okresního úřadu nebo Městského úřadu o přiznání mimořádných 

výhod, pokud jej najdete. 

V případě, že je vaše mobilita obtížná, je možné dohodnout se s p. Kurkovou, která za vámi 
může přijít. Nebo je možné kontaktovat sociálního pracovníka města, který za vámi přijde a  
žádost s vámi vyplní u vás doma. Neváhejte a využijte tuto možnost pomoci. Tel. číslo na paní 
Kurkovou Šárku 950 164 466 nebo Mgr. Pospíchalovou Evu 583 034 423.  
 

Mgr. Bc. Eva Pospíchalová, Městský úřad Hanušovice 

 

 

 

 

 


